М И Н Э К О Н О М Р А З В И Т И Я  Р О С С И И

ФКД1 РЛ .1 Ы 1 Л Я  С Д У Ж Ь А  I О С У Д А Р С Т Н Е Н Н О Й  Р К Г И С Т Р А Ц И И ,
К А Д А С Т Р  \ И К А Р Т О Г Р А Ф И И

 ̂ нран:кмин* Федера. п.ной с. 1\ж бы  государственной рсч ист рации,
кадастра и карго ! рафии но Хаигы -М аи сийском у автономному округу -

Юг ре
(Управление Росреестра по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре)

ПРИКАЗ

ЗР'ШинлЬ* о?О*А .V П "3£)¥
г. >,аиIм-Мансийск

Об образовании Общественного совеi а при Управлении Федеральной
с. i\жбы юсу tape I венной ретстрацин, кадаст ра и картографии по

Ханты-Манеийеком\ автономном) окр\т\ - Югре

В соответствии с приказом Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии от 02.04.2010 „М> 246 «Об образовании
Общее! венного совета при Федеральной службе государственной
регистрации, кадастра и картографии» и на основании решения совместного
заседания Общественного и Научно - консультативного советов при
Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии
от 1е).05.201 1 п р и к а з ы в а ю ;

1. Образовать Общественный совет при Управлении Федеральной
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-
Мансийскому автономному округу - Югре.

2. Ут вердить:
Состав Общественного совета при Управлении Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-
Мансийскому автономному округу - Югре (приложение 1);

Положение об Общественном совете при Управлении Федеральной
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-
Мансийскому автономному о к рут у - Югре (приложение №  2).

3. Организационно. контрольному отделу (Вайтов В .Г .) осуществить
организационное обеспечение деятельности Общественного совета при
Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
карго! рафии по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.

4. Отделу Maiepnajibiio технического обеспечения и государственных
закупок (Костерим В .13.) осуществить материально-техническое обеспечение
деятельности Общественного совета при Управлении Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-
Мансийскому автономному округ у - Югре.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Д. В. Уткин

Приложение №  1
к приказу Управления Федеральной

службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Ханты-

Мансийскому автономному округу -
Югре от ‘К, j (,< . , 2011 Л1> ■ i м  г

Состав
Общественною совета при Управлении Федеральной службы

I осударственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-
Мансийскому аг геномному округу - Ю гре

...у
№ Ф И О Название opi анизании должность

1 У тки п
Анатолий
Валерьевич

Управление Росреестра по
Ханты - M i неййскому
автономному округу - Югре

Руководитель

7 Утбанов
Владимир
Утбанович

Управление Росреестра по
Ханты - M l нсийскому
автономному округу - Югре

Помощник
руководителя

! з Стен ер
Евгений
Михайлович

Управление Росреестра по
Хаиты - M r нсийскому
автономному округу - Югре

Начальник отдела
правового
обеспечения

L---
! 4

1

Газизов
Виктор
Романович

Управление Росреестра по
Ханты Мгнсинскому
автономному округу - Югре

] 1ачальник отдела
государственного
земельно го ко i про л я,
землеустройства и
мониторинга земель

5 Якунин
1 леб
Александрович

Управление Росреестра по
Хаи ты - Мансийскому
автономному округу - Югре

Заместитель
н а ч ал ь н и ка отдел а
кадастровой о цен ки
недвижимости и
контроля в сфере
кадастрового учета

6 Королёв
Андрей
(Евгеньевич

Управление Росреестра по
Ханты - Мансийскому
автономному округу - Югре

Начальник отдела
геодезии и
картографии

! 7 Кузнецова
Ольга
Владимировна

Управление Росреестра по
Ханты Мансийскому

Начальник отдела
регистрации прав и

2

1 1—
--- ------------- автономному округу - Югре

----—_____ ______ _
ведения ЕГРГ1 j

: 8

1.....

Волкова
jОльга
Ивановна

Управление Росреестра по
Ханты Мс нсийскому
авт ohomhon у округу -  Югре

Начальник отдела
приёма-выдачи
документов

i c> Крянин
Владимир
Владимирович

Ф Б У  «Кадастровая палата» по
Ханты-Ман.: и й с ко му
автономнол у округу - Югре

Директор

10 Ханаев
Владимир
! Александрович

Филиал ФГУ11
«Ростехинвенгаризация -
Федеральное БТИ» по Ханты-
М а н с п й с ко n 1 у а вто н о м н ому
округу - IO i ре

Директор

1 1
Дикунец
Владимир

!Анатольеви ч4-..................

О АО  «HI II \ «Мониторинг» Г  енеральный
директор

12 Самойлова
Жанна
Александровна

11 ота р 11 a j г ь н ш п ал ата X  ант ы -
Мансийског о автономного
округа - Ю ] ры

Президент

13 Усольцев
Николай
Сидорович

Региональное отделение ООО
«Ассоциация юристов России».

Руководитель
Аппарата Ханты -
Мансийского
регионального
отделения

! 14

г— .-

Карминская
Татьяна
Дмитриевна

I( ) г оре кий г« >сударственн ы й
университе!

Ректор

15. Лебедев
Эдуард
Васильевич

Общественная палата Ханты-
Ман с и й е ко г о автономного
округа - Югры

Председатель
комиссии

16 Лобанов
Александр
Иванович

Торгово-промыIиленная палата
Хан г ы - Маг к и й с ко го
автономного округа - Югры

Президент

17 Соловьёв
Зячеслав
Хнатольевич *

11редседателю Ханты-
Мансийскоп> окружного
з е г'и о i i ал ьно о отд с j тения
Общероссийской общественной
организации «Деловая Россия»

Председатель

i

I 1риложение jVl> 2
к прикачу Управления Федеральной

слул бь, государственной регистрации,
w  ' ра и картографии по Ханты-
. инсиискому автономному OKpvrv-

Ю гРе о т а 1 ^ и ш^ : 0 1  I №  П Z ]

 ̂ 0 ~ По. I ожени с

...........

минеИ«еК„м 1 ав1„ ; г ; г п : ^ г ; п : : : ......... Х : , , " ы -

I- ( 'б и те  положения

1. Общественный сонет ппм v
J ocyiapci венной регистрации. L ia c T n T " Т " 1'"  Ф еЛерм ы 'ой с-’У*бы
i la ней некому автономному оному - Югп- карк)гРаФИИ по Ханты-
постоянно лействующим совещательно -  . > / лалес * Совет) является
V правлении Федеральной стужоы госутш ст у1!ьтативиым органом при
картографии по Ханты-Мансийстому регистРации- кадастра и
Управление). «-"ислому ав,0,,омному округу- - Югре (далее -

2- Настоящее Положение определяет ,
формирования, порядок деятельности и функпии С о в е т Г ^ 1'1'1'0' П° РЯЛ0К

С ове I осуществляет свою деятелг ноет»
осейнекой Федерации. федерадыи iv Па основе Конституции

фелеральных чаконов и иных гопмч к° 1,с,,пуционных законов
Федерации, а также настоящего I Правовых ак™  Российской

^ ’ешсиия Совета носят рекомендательный характер.

П ’ ............... . Общественного совета

5. Основными целями деятельности Совета являются-

эффективности ! “ Г т ю ™ й  “ Х я е н  " “ « “ -ения

^ с т р а  и

совершенствование единой сиемеv !r o c v ' r На с°злание и
недвижимое имущество и VoevrmrT«> И pcm cW » ”  прав на
недвижимости, а ,акже инфра-тт к' vnn ШЮГ°  КадастРово™  учета
повышение эффективности -.смелы “ого к о „ ™ Г ° СТРаИСТВе'т Ш

О. задачами Совета являются:

2

Л/

- участие институтов гражданского общества в обеспечении защиты
прав граждан и организаций при осуществлении Управлением своих
полномочии в установленной сфере деятельности;

-подготовка предложении и рекомендаций для эффективной
реализации шлач в сфере деятель юсти Управления;

-полю тонка рекомендаций по совершенствованию работы с
обращениями граждан по вопросам, касающимся сферы деятельности

правления, предложений по досудебному урегулированию конфликтных
ситуаций;

- обобщение и анализ информации по взаимодействию граждан
организаций и Управления в сфере деятельности Управления;

- изучение, анализ и подготовка предложений по борьбе с коррупцией
и другими правонарушениями в сфере деятельности Управления:

- привлечение заинтересованных лиц к обсуждению наиболее важных
вопросов в сферах деятельности \ правления;

-повышение качества исполнения возложенных на Управление
функций.

7. В соответствии с возложенными на Совет задачами, его основными
функциями Совет вправе:

- рассматривать обращения по вопросам совершенствования
деятельности У правления;

-вырабатывать рекомен/ци и и по совершенствованию деятельности
Управления:

- приглашать на заседания Совета представителей органов
юсу дарственной власти, органов местного самоуправления;

- создават ь при необходимости рабочие группы, комиссии, в том числе
из числа лиц. не являющихся членами Совета, для решения возложенных на
него задач;

- изучать проблемы „ установленных сферах деятельности
> правления;

-для достижения целей и задач, стоящих перед Советом
предпринимать другие действия, не запрещенные законодательством’
I оссиискои Федерации;

-вырабатывать рекомендации Управлению, в том числе при
определении приоритетов в установленной сфере деятельности-

- по согласованию с руководителем Управления члены Совета вправе
принимать участие в заседа птях коллегии Управления и иных
мероприятиях, проводимых в соответствии с планом основных
организационных мероприятий Управления, на соответствующий гоп и
иными планами Управления.

III. Порядок формировании Совета

8. Совет формируется на основе добровольного участия в его
деятельности представителей общественных объединений и иных
организаций.

9. Количественный состав С овета - не более 1 5 человек.
10. Члены С овета осуществляют свою деятельность на общественных

началах.
11.1 [сложение и состав о Совете утверждаются приказом Управления.
12. Совет возглавляет председатель Совета (далее - Председатель).
13. На первом заседании Совета открытым голосованием избираются

Председатель и заместитель Председателя Совета.
14. Срок полномочий члеьов Совета истекает через 2 года со дня

первого заседания Совета.
15. По поручению Совета жсперты готовят письменные заключения,

ответы и иные документы по рассматриваемой проблеме.

IV. Организация деятельности Совета

16. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом
основных мероприят ий, который оставляется на год.

17. Планирование работы осуществляется на основе предложений
Председателя и членов Совета.

18. Основной формой деятельности Совета являются заседания,
которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в
квартал. Периодичность проведения в течение года заседаний Совета
определяется членами Совета прк принятии плана основных мероприятий на
УТОТ год.

19. Для выработки рекомен шций по проблемам, требующим срочного
рассмотрения, по решению Совета могут проводиться внеочередные
заседания, а также заочные.

20. Заседание Совета считается правомочным, если на нем
присутствует не менее половины списочного состава Совета.

21. Повестка дня и проекты решений очередного заседания Совета
формируются ответственным секретарем Совета на основе предложений
членов Совета, за месяц до начала заседания утверждается Председателем.

22. Члены Совета информ фуются о повестке дня, сроке и месте
проведения заседания Совета не позднее, чем за 10 дней до его проведения.

2->. Секретарь направляет зсем членам Совета рабочие материалы
заседания Совета не позднее, чем $а 5 рабочих дней до очередного заседания.

24. Заседания Совета проводит Председатель или по его поручению
заместитель Председателя Совета.

vV

рассылается членам KoroP“ «

Почета, после подписания Председателем. " ° С'"е ,ассдания

V. Поря ю к принятия решении

п р и с ^ ^ Г и Л ^ З ч ’З ?  ПР0СТ  б° л“ ' голосов
'■ « «  рёк'оменлательныП характер ’S  ° * Z Z T  Т Т " "  "

27. При равенстве голосов Поечсепятр-». ̂ председатель имеет право решающегоголоса.

......... - .............................................................................................................. -- )■ I федседатель:
- определяет приоритетные направления деятельности Совета-

р спределяе1 обязанности и поручения между членами Совета-
руководит текущей деятельностью Совета-

г ,
- проводит заседания Совета;
- утверждает протокол заседания Совета;
- координирует реализацию решений Совета,

подписывает запросы, оскоменчяппи
разъяснения и обращения от имени Совета/ ’ Редложсн"я , ответы,

30. Заместитель Председателя:
координирует работу постоянных и временных mfinuuv

формируемых Советом: Ременных рабочих групп,

но поручению Председателя может проводить заседания Совета-
- еодеис f вует реализации решений Совета.
3 I . Члены Совета:

участвуют в мероприятиях, проводимых Советом а
подготовке материалов по рассматриваемым вопросам-- ЙИАЛОТ ------------  . ‘ ‘ ’ВНОСЯТ

Совета; федложения по формированию повестки дня заседания

высказывшотсюе ^ “ МЭТрИЮе“ ых "Р 06™ -
предложения „о  проектам н р ж о ш в е !^  peine 1  иТ п Г ° “ ’ М М ЧШ а "  Совета; решении и протоколу заседания

- обладают равными rip «вами при обсужш чти
голосовании; 1 осуждении вопросов и

-обязаны лично участвовав в заседаниях Совета и не вправе
делегировать свои полномочия другим лицам:

м о т  предлагать кандидатуры экспертов для участия в заседаниях
Совета;

- могут возглавлять постоянные и временные рабочие группы
фо р м и ру ем ы е С о ветом;

- содействуют реализации решений Совета;
- в соответствии с решениями, принимаемыми на заседаниях Совета,

находящимися в компетенции Управления, могут обращаться к руководству
Управления по вопросам реализации указанных решений и поручений
силами и средствами Управления, а также контроля за их исполнением;

-в соответствии с решениями, принимаемыми на заседаниях Совета,
требующими участия других федеральных органов исполнительной власти и
иных организаций, могут обращаться в указанные органы и организации, в
чьей компетенции находится решение данных вопросов.

32. Ответственный секретарь Совета:
- является представителем Управления;
-действует по согласованию с Председателем Совета, руководителем

Управления, в соответствии с планом основных мероприятий Совета,
утвержденным на первом его заседании в текущем году;

-организует, и обеспечивает взаимодействие членов Совета со
структурнымп подразделениями Управления;

- обеспечивает подготовку и проведение заседаний Совета;
-формирует повестку дня и список лиц, приглашенных на заседания

Совета, по согласованию с Председателем;
- ведет и оформляет протоколы заседаний Совета;
- представляет на утверждение Председателю проекты документов и

протоколы Совета;
- представляет согласованные Председателем проекты документов и

протоколы Совета для ознакомления руководителю Управления и
заместителю руководителя Управления, курирующему направления работы
в сфере организационно-контрольной работы.

V I. Порядок взаимодействия Управления и Совета

33. Управление осуществляет техническое обеспечение деятельности
Совета, в том числе обеспечивает подготовку и проведение заседаний
Совета, [ехническое обеспечегие деятельности Совета возлагается на
ответственного секретаря - сотрудника Управления.

34. Члены Совета осуществ гяют взаимодействие с Управлением путем
предоставления ежеквартальных аналитических справок по результатам
заседаний Совета, внесения предложений и рекомендаций для эффективной
реализации задач в сфере деятель юсти Управления.